
MUNICIPIO DE MARMELEIRO
'¿'¿7

ESTADO DO PARANÁ

AVrSO DE HOMOLOGAÇÃ.O
PREGÃO ELETRÔNICO N" 02312022_ PMM

PROCESSO ADMINISTRATTVO N" 032 12022-LIC
TIPO: Menor preço global do lote.

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico n" 023/2022 - PMM, cujo objeto é

a Contratação de empresa especializada na perfuraçño de poços artesianos, no presente coso,
aprofundamento de dois poços artesianos existentes na zona rural (comunidade de Novo Progresso
e.{,gua Branca) e fornecimento de material necessório, atendendo as necessidades do l)epartamento
de Agricultura e Abastecimento. A empresa habilitada é:

A empresa PERFURIBEL POÇOS ARTESIANOS LTDA, inscrita no CNPJ/Ì\4F sob o no

04949.63010001-68, vencedora no Lote 01, perfazendo o valor total de R$ 225.940,00 (duzentos e vinte e
cinco mil e novecentos e quarenta reais).

Marmeleiro,14 de abril de

Prefeito

CNPJ: 76.205.665/0001 -0 I
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.615-000
E-mail: licitacao@rnanleleiru.E eey.bil-li9jlêf:aoQ4r¿¡¡aryrs.leirc.p¡.ggv-þ'-Telefone: (46) 3525-8107 / 8105



228 t
$F"¡s

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
uuNrcÍpro DE MARMELEIRo - pnnnNÁ

SEGUNDA-FEIRÁ,,18 ÐE ABRIL DE,2022 | ANO; VI 
I

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIçAO lrP:1213- 12 Pág(s)

CHAMAME¡¡TO PÚELICO NO OO1I2O22 PROCESSO ADMINISTRATIVO NO OO9/2O22.LIC
RESULTADO DE JULGAMENTO E CLASSIFICACÃO

A comissão de licitação, designada através da Portaria n' 6.597 de 01 de outubro de 2021, com base na Lei Federal n"
8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado da licitação em epfgrafe, cuja classificação dá-se da seguinte
forma:
FORNECEDOR INDIVIDUAL (não organizado em grupo):

. ELI FATIMA GODINHO DA PONT - CPF n" 037.139.809-69; credenciou-se para o item 31.

Marmeleiro, 14 de abril de2022.

Daverson Golle da Silva
Presidente da CPL

^oortaria 6.597 de 01l1Ol2O21

AVISO DE HOMOLOGAçÃO PREGÃO ELETRÔN|CO No O2O12O22- pMM - EXCLUSTVO PARA
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 026/2O22.LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
Torna pública a Homologaçäo e Adjudicaçäo Pregäo Eletrônico no 02012022 - PMM, cujo objeto é a contrataçäo de
empresa para fornecimento e instalaçäo de geomembranas, atendendo as necessidades do Departamento de Meio
Ambiente e Recursos Hfdricos. A empresa habilitada é:
A empresa LUANA PEDRA HUME ElRELl, inscrita no CNPJ/MF sob o n'10.980,875/0001-50, vencedora no item 01,
perfazendo o valor total de R$ 62.400,00 (sessenta e dois mil e quatrocentos reais).

Marmeleiro, 14 de abril de2022

Paulo Jair Pilati
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAçAO PREGÃO ELETRONTCO No 023t2022- pMM PROCESSO
AD M I N |STRAT|VO No 032t2022-LtC

l-lPO: Menor preço globaldo lote.
Torna pública a Homologaçäo e Adjudicação Pregäo Eletrônico no 02312022 - PMM, cujo objeto é a Contrataçäo de
empresa especializada na perfuração de poços artesianos, no presente caso, aprofundamento de dois poços artesianos
existentes na zona rural (comunidade de Novo Progresso e Agua Branca) e fornecimento de material necessário,
atendendo as necessidades do Departamento de Agricultura e Abastecimento. A empresa habilitada é:
A empresa PERFURIBEL POçOS ARTESIANOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n'04.949.630/0001-68, vencedora no
Lote 01, perfazendo o valor total de R$ 225,940,00 (duzentos e vinte e cinco mil e novecentos e quarenta reais),

Marmeleiro, 14 de abril de2022

Paulo Jair Pilati
Prefeito

DEMONSTRAçÃO DA RECErir e OESPESA SEGUNDO AS CATEGORTAS ECONÔMTCAS

Estado do Paraná

Camara Municlpal de Marmelelro
Demonstração da Recelte e Despese Segundo es Categorlas Econômlcas
Março de 2022- Aîexo07, daLel 4.320164

Unidade Gestora: CAMARA MUNICIPAL

Dlárlo Oflclel Asslnedo Eletronlcemente com Certlflcado Padrão ICP-

Brasll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com
o Munlcfplo de Marmêlelro dá garÊntla da autsntlcldad6 dest€

documento, desde que vlsuallzEdo através de

http://ww!marmele¡ro.pr.Eov.brl no link Dlárlo Oficlal.
a lnlcre

' *--.--.-t

IGP i

Brasil IÐ-l
...-...,-t

Medlda Provlsór¡a 2200-2 do Art. 10e de 24.08.01 da ICP-Brasll

Página 3



22 ¡onNÁL

AR S S ¡åFïfi ,å$i1il,iifir,"F,f'if,,5,#.ü'äÈi*

EXTRATO DO 4" TERMO ADITIVOAO CONTRqTO NO, 52/201S
DISPENSA DE LICITACÄO Nô OO8/20I8
PR0CESS0 A0t\¡rNtsf RÂTrvo No 049/2018
conrÊranrer AssoctAÇÄo REGT0NALDE SAúDE Do su0oEsTE.
ConIialãdaI PRO.RAO CONSULToRES EM RADIOPRoIEcAo Sis LIDA.
ObjelorP¡otroga - ss o øazodo contratoorigtoárto @m intclóem ióiOSÞOiä e r¿rmlno
on 15/05/2023.
Vãlor Atu¿llza_- so o valot do conhalo orlglnådo com os lNpC dos ulllmos 12 fdozoì
m€sss, il,/Jy0, passando a um totat ds R$ 2.229,60 (dols mil duzentos € vints ô nová
roals € 6e6senla c€nlevosì.
Foro: Coma¡€ do Francls;o 8oilráo/PR
Franclsco Bsltråo, 13 de abrll d6 2022.
RICARDOANTÔNIO ORTINÁ
PRESIDENIE.ARSS

Sá 76.4.

REGIONAL g FRANCIELI

ASSISTENIE ADMINISTRATiVO øm cargs horárta 6r-

ad.443 da CLI Rosolução

6m podsndo
vez.

.841,55 (um mll olloconlos o quarenta o UM r6rls

RES0tUçÄO

Sim-

DA RE.
LHE

aprovada
no de pessoãl da

llr.

EXTRATO DE coNTRATo TE[¡PoRÁRIo N"OII/2022
pRocEss0 sELEÏvo stMpLtFtcADo N" 001/2022

PARTEST ASSOCTAçÁO REGTONAL DE SAUDE DO SUOOÈSrEã1eO¡ oRtoes
DAL PRA sTRAPAzzoÑ.

0BJEï0: Conlrulação deASSISIENTE ADMINtSTRATIVO com carga horártâ s€.
manal de 40 (qua¡onla) ho€s.

FUNoAMÊNTO LEGALT Edllal d6 PSS n0 001/2022. art. 4{J dá CLT. Rostucáô no
083/2016 d6ARSS, o srt.37. lnclso tXda Consiltutçåo Foderat.

VIGENCIAT Teho lnlclat sm 13/04/2022 ô tmd fnst 6m t3/04/2023, podsndo ser
prorogado por alé lgual p€rlodo Doruma tinlca vez.

RECURSOS: Doiacáo DróDdâ dã 6nlldãd6

--fE!¡UNERÀçÄO 
MEñSALj R$ LB4t,S5 (uh m¡t oiloæntos o quarêhtâ 6 um rêât!

com chquanla oclnco um conlavos).
Frånclso gôlt¿o. om 1 3 d ø abl[ de 2022.

RIcARDOANTÔNIo oRTINA
Pr€sldonl€/ARSS

hanãl

plifiGdo

Tomo

em

Arl. 20 -.O_s.venclñenlos monsâls alrlbuldos soråo G conslanles ôsllpulãdo6 nã
resoluçáo No 73/2013 e 2412011.

. Ad. 3q Revogadas æ dlsposlçóes €m conkáilo esla Resolucáo snlrâÉ sm vldor nâ
oara de sua pubilcação, com stelt$ I padh d€ t3/04/2022.

Gablnslo d0 Prolldenle dâ Assoctåção Renlônat do S6úd6 do Sudo6to €m l3 de
abril ds 2022.

RICARDoANTÔNIo oRTINÃ
PRESIDENTE

NO[,tE DÀTA
ADMrssAo

LEDA O. DAL
PRA
STRAPAZTON

40ð,312,13Ð49 AÞÞ(ì.t
ÂOMINISTRATIVO

13t04t2022

noProcessoSeletlvo Slm-

l.RenFtcacÀo DE EõIÁL

lortÁt EtNqþtdltoÂæ pE UcÍÆ¡o F. sr¡ot2
cNM¡tE[o Þù6!rco F oril2oi¡

OHÍOI

^ñs
Edbt

Àf. 20 -.Os vrnclmonlos msnssls al.lbuldG s€ráo os constãnts trilpuladG na
rosolução No 73/2013 o 24/2014.

. Art 3q Revogadas as dlsp6lçõ6s om conlrárlo qsla R€solucáo gnkarÄ em v¡oor nå
oara õ€ sua pubr¡câção, com efettos a part¡r d€ i3/04/2022.

Gablnele do Presldentô da Assoc¡ação Rso¡onal de Saúdo do Sudo€sls em 13 de
abdl ds 2022.

RtoARDoÂNTôNto oRTtNÄ
PRESIDENTE

Fmñtu 8a[r¡@F, t4de ãhtd. ZO2t

7.433 0ficials
¿g

170

Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos

slará à

Luls Câ¡los Turallo
Prslello

12.23U10)

EXECUÇÄQ DE ¡,IURO DE CON.
TIAANASTÀCIA

Dala e HorádD 5 do mâlo de 2022 às I horâs,
lÉs mll, duzonlG o qualenla e dols r€als,

dos envelop€s: AÝ Rlo Cenlro, na

lnfomãçö6 alrâvás

ools \4zlnhos, 14 do abril d6 2022.
Luls Carlos TursIo

Prolsllo

CASCALHO PÂRA

ho CPF ño

106.7, loærlla no

VALoR| R$
da dala

dblldø 2022, Vlzlnh6
Cal6 Turallo
Prolsllo

EXIFÁTO DE
PROCESSO: n' ESIRÂ.

Mzlnhos -
m9s0s

80.000,00
2022, pølo se¡hor Luls Cåilos

ds abdl d6
Vizloho!

Prcfs¡lo

_ MUNtclpto DE Dots vtztNHos - DEpARTAMENto DE AoMtNtslRAcÃo
Extrclo dê publlcação de contratos, Atas do Reststp j" Þre;os, Cñã;Ë ð i;^6
Adltlv6 no 0522022
Ala-ds Roglstro dô Prsços n. 068i2022 . MV Santos crática e Edilora Ltda - CNPJ n.
24.377.532/000r.00
Eslo documdlo ostá dlsponlvol na lntegra no Olárlo Of]clat Elokôntco _ w,dlailG
mUnlcrpal,Com.b/añp

N 045t2022.
E EVENTUAL CON.

Pr€goelro

CNPJ:
€ e e

Mit,
n0

0 o Nove e Cenlavos), 8S
6er e convenlsnlo aos lnlorgtso6

foram Cancslados,tolâ 0l
11 do

Luls Calos Turaflo
Pr€fello

de Dols VIzlnhos,
15 dã Le¡

com execuçáo

luolo ao sndereço elg-
Regiskos do P¡eços.

Luls Carlos Turalto
Profollo

R€aloza, 13 ds
DIANA BAITBERG

P.êgosira

Prefeitura Municipal de Realeza

fanlll no
lnlanlll dosBnvolvldas

Malo às 08:30h

duranlo o expedlente da

edllal Doderá ser oblldo lunto ao
partir do dia 14 de Abrll ds 2022.
alravés de sollcllaçäo vla e-melti

CPF FUNçAA
AÞMrssÀô

027.392.969-08 4ÞÞtE,r,
¡\OMINISTRATIVO

DIANA BAMBERG
Pregoska

14 deAbrll

Prefeitura Municipal de Marmeleiro
Avtso DE uctTAçÄo

PREGÄO ELETRÔNICO N'O¡SIZOZZ - PIVIU ] CXCIUSIVO PARÂME E EPPpRocESS0 ADtr¡tNtsTRATtvo No 050/2022-LlC
ì¡ODAL|DADET R€gtst¡o ds preços.

llPO: li¡onor proço uñltådo por ¡iom.
OBJÊTO: Conlralaçåo ds ompræa pára irestaçåo åe ssrulcos de oilmlnæåo o con-
roE 00 verores, pragas, (,osrallzação, dos€nluptmsnlos e llmpoza de calx;s dáoue
at0n00n00 ãs nôces6ldodo6 dd Dgpsrlamgnls sollcllanlos, confomo €lDoc¡lica;ód
e quanroadss c0nstant6 noAnsro l-TERMO 0E REFERÊNC|A
RFgEPIMENTO DAS PROPoSTAS:Apadn dæ 0g:30 horas do¡b jB de abdt de 2022,
TERMTNo Do REcEBil\¡EHro o¡s Ènoposns: au ¿i æ:õó ¡óm i-o iËôãìi
ñalo dø 2022.
rNlclo.DA sEssÄo DE DtSpuTA DE PREÇOS: òs 09:00 horas do dte 03 ds maro
d6 2022.
PaGlodâs as teferÄnc¡as d€ lompo será obseruado o horárlodg Bresllla (DF),
LUUAL: w.c0mprasgov€namenlo¡s.oovbr.Acæ30 tden[ficådo no link - ti¿ltaçõ0s,.
AOUISIçÄO DO EDtlALt S[æ w.õmprasgovonamcnlats.govbr e rw.mämì.
l6ko.pr.Eovbr
INtOR[,lAç0ESr (a6) 35ZS-8107 ou (46) 3S25.8.t05.
i¡amdolro. 11 d€ abrlt ds 2022.

Avtso DE LtctTAçÄo
PREGÄo ELETRôNtco N'o¡sl2ozz _ ptr¡u I EXcLUstvo PARAME E EpppRocEss0 ADMtNtSTRATtVO N. 05ti2022.LtC

MO-DAL|DADÊr Rôgtsko d€ prcços.

llPo: Msnor preco 0tobal do lois.
OBJETO| Conlrãlaçãodo laboralórtoesiæÍalliadoen anát¡sss do áqus Data a or6sta.
ç¡0_06 ssNtçosd0 8nâilsô mlcrob¡olôglæ s f6lco.qufmlca, atendsndðas necessldades
00 uopanamento de Mêlo Amblônls e Ræurs6 Hldrlcos. confome esoeclficãcðes ;
quånlldados conslantos ¡oAnoxo I -lERMO DE REFenÈ¡lCtÁ. 

-

RE_CEBIMENTO DAS PROPOSTAST A partir dæ 08i30 ho¡ås do dia t6 de abril de
2022.
IÉRMINO-D-O RECEBTMENTO DAS pROpOStAST Atå ås 14:00 horas do dia 02 de
malods 2022.
lNfclo.DÂ sEssÄo DE D|SPUTA DÉ PREçOS: às t4:00 horas do dta 02 de maro
dø 2022.
PôÉlodas ss refôrênclas dB lsmpo ssrá obsrryadoo horádo ds Brasllta {DF).
LuLArw.compÌasg0v9rnamontals.govbt.Acesso ldonllfcãdo no link - tÉìlações..
AOUISIçÀO D0 EDTTAL: Silæ w.cómpramovemamenla¡s.gouUr e ww,;åime.
leirc.prçoÿbi
TNFORMAçÖES: (¡6) 3525.8107 ou (4ô) 3525.8105.
Mamolôko, l4 de abi¡t ds 2022

Francláli ds Oilveka Maìnardi
pr€gorkâ

_ AVtso.DE LtctTAÇÄo
pREGÄo ETETRôNtco N" ozltzozz _puu

pRocEsso ADMtNtstRATtvo No 054/2022-uC
ÌVIOOALIDADE: Rog¡strc do proços.

TIpoi Menor preço unltárlo por ¡iom.
OBJETO: Conlratãçáo do ompresa paia pieslaçãodöBoNlcos de manulsncão s ¡ená.
rona rsdo 0rôtil6dos Prédl6 públlcos Muñlclpa¡s, conlome æm'fcæóei e ou¡¡ii
0a0€s constantes noAooxo I -ÌERMo 0E REFERÊNCA.
LE_CEBIMENTO 0AS PROPOSTAS: A padh das 08:30 horæ do dta tg do abdt ds 2022.
TERMTNo.D0 REcEBtMENTo DAs ÞRoposTASr Ar¿ ¿s os;oo ¡ó6i dã àia oì?ì
malo de 2022.
lNlctg_DA SESSÄO OE D|SPUTA DE pREçOSr ås 09roo horås do dta 02 do máto
de2022.
Parclodas æ rslorônclås dg lompo 6erå obs€Nado o hoúilo d€ Brællla IDFì.
LUUAL;llw.c0mprasgovenâmenlals.gov.br.Acosso ldqnlllìcado ño llnk - ll¿llaçóes".
AOUISIçAO DO EDIIAL: Silss ww.cãmprasovsmamenlelr.govUr e Mru;lrirs_
leho.prgoÝbr.
rNFOR¡iAç0ES: (4ô) 3s25.8toz ou (16) 3S25.810s.
Marmeleko, 14 de ab¡il do 2022.

F anclét¡ ds ollv€ha Mâtnadl
pregoelra

- Avtso DE Ho[roLoGAÇÄo
PREGAO ELETRONICO N'OZOI¿OZZ - PII¡IV - CICLUSIVO PARA IVE E EPPpRocEsso ADMtNtSTRATtVO No 026/2022-LtC

t{OoALtoAoEr R€gtstro do pr€ços,

.. . TlpO: Msñorøeço udlådo por¡lem.
lomã pùbllæ I Homotogação sÀdjudicação p¡oqàó Ebtrònlco no020/2022 _ pMM

culo oDlslo ô a conlralação de empresa pora lorneìlmenlo e lnsl¿læão de oeomemi
Þranas, arendondo as n€csssldad$ do Dgpalamenlo de Mslo Amblenle e Éecuaos
Hldr¡c6. A smpr€sa habìfi lada é:

.-l-gTqg:g. LUANA PEORA HUME EtRELr, tnscrita no CNpJ/[rF sob o n.
J0980-875/0001-50, wrcsdorano ttem Oj, pe¡tazsn¿o o.vaó, rói.ì úe ñSä.¡Oi,ôb
{sBs8nra e d0ß m[ e qualrocsnlos feals).

l\,iarmelotro, 11 de abdl de 2022.
pauto Jak pltat¡

p.of€lto

_ Avtso oE HoMoLoGAçÃo
pREGÄo ELETRÒNtco N" oz¡áozz _ p¡¡r.,r

pRocEsso ADMtNtSTRATtVO Nd 032/2022_LtC
Tlpoi Menorprsço gtobal do lole.

. 
rona pubilca a Homotogação €Adjudlcãçåo pr6qåo Elokôn¡co no 023i2022_ pMM

culo oqelo ê r Conkslação de emprosâ lspêclailtada na oerlwscåo de mcm ail
Esranos,.m Þrsente cãso, aprofundamgnlode dols poços erlosiaños oxlsieítei na
zonarural (comunldadod€ Novo Progreswe Agua Bran€) o tomeclmonlodomatcd;l
n0c0$4n0. et0nd6ndo 6s ô€c66sldåd6 do oepadafre¡lo do Ágdcullura I Ab6slec¡.
menlo. Aehp¡osa hãblt¡tada ó:

.A smprosa PERFURTBEL POçOS ÀRIES|ANOS LIDA, tnscrita ho CNPJiMF
sob o¡'_01.949.630/000i-68, venóedo¡a no Lots 0i¡ra.""j" áiãri, r.üioä Äb
225.940,00 {duzentos o vlnto o clnco mlt s novec€¡toa ä quarenfa ,ãail. 

- - -- '
Marmelslro, 14 do åbrll d6 2022.

DE E

2021, com bæs nã 8.666/938
då fooa:

em
39.809.69: crodenclou-s6

påra o llsm 31.

CHAMAMENTO 001t2022
N"009/2022.UC

Paulo Jah Pllall
Prslo¡lo

Franclál¡ do Ollvelra Målnardi
Progoeka

Mameloko, 14 ds abril de 2022,
0avs6on Collo dã Sllva

Pr$ldenl€ da CPL
Porlãda 6.597 de 01/10/2021

{


